
CÁCERES



Cuadromedico.de/allianz

https://cuadrosmedicos.es/allianz


< 3 Fecha de generación: 27/01/2022

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

CÁCERES CAPITAL ......................................................................................................... 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 12

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 12

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 12

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 12

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 13

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................... 13

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 14

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 14

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 14

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 14

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 14

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 15

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 15

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 15

NEUROCIRUGÍA.................................................................................................. 15

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 16

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 16

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 16

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 17

REHABILITACIÓN............................................................................................... 17

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 17

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 17

UROLOGÍA........................................................................................................... 18



Fecha de generación: 27/01/2022 > 4

ÍNDICE
Información General

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 18

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 18

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 18

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 19

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 19

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 19

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 19

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 20

HOLTER................................................................................................................ 20

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 20

MEDICINA NUCLEAR......................................................................................... 21

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 21

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 21

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 21

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 21

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 21

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 21

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 22

PODOLOGÍA........................................................................................................ 22

TRATAMIENTO DEL DOLOR............................................................................. 22

CÁCERES PROVINCIA.................................................................................................... 24

ALCUÉSCAR............................................................................................................... 24

CASAR DE CÁCERES ................................................................................................ 24

CORIA ......................................................................................................................... 24

HERVÁS ..................................................................................................................... 25

MIAJADAS ................................................................................................................. 25

MORALEJA ................................................................................................................ 26

NAVALMORAL DE LA MATA.................................................................................. 26

PLASENCIA................................................................................................................ 29

TALAYUELA............................................................................................................... 33

TRUJILLO.................................................................................................................... 34

VALENCIA DE ALCÁNTARA.................................................................................... 34



< 5 Fecha de generación: 27/01/2022

ÍNDICE
Información General

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 35





INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 27/01/2022

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Clínica San Francisco

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Los Ángeles del Socorro

Ronda Carmen, 35

Tel.: 927 210 707

CÁCERES

>URGENCIAS - CÁCERES <





< 11 Fecha de generación: 27/01/2022

CÁCERES CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Monfragüe

C/ Ordesa, 10 Bajo.

Tel.: 927 235 328

Centro Médico Monfragüe
Santano Arias, Fernando

C/ Ordesa, 10 Bajo

Tel.: 927 235 328

Ceres Salud

C/ Dinamarca, 2

Tel.: 927 629 367 - 900 300 386

Chamorro Rodríguez, Francisco

Avda. Virgen de Guadalupe, 33 7º B.

Tel.: 927 212 567

Gómez Villa, Agapito

Avda. Virgen de Guadalupe, 39 3ºA

Tel.: 927 243 397

Los Ángeles del Socorro

Pérez Alonso Wiesner, Manuel

Tovar Manzano, Gaspar

Ronda Carmen, 35

Tel.: 927 210 707

Luengo Simón, Carlos

C/ Ordesa, 10 Bajo Centro Médico

Monfragüe

Tel.: 927 235 328

Martín Borregón, Jesús

Avda. Virgen de la Montaña, 12 1 D

Tel.: 927 211 134

Pintado Vidal, Concepción

Avda. Virgen de la Montaña, 28 Entresuelo

Tel.: 927 221 569

Tovar Manzano, Gaspar

Ronda San Francisco, de, 1 Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200

Turégano Albarrán, Filomena

Avda. Antonio Hurtado, 2

Tel.: 927 223 575

Vega Roucher, Marcos

Ronda San Francisco, S/N Clínica Quirúrgica

San Francisco

Tel.: 927 012 200

Velayos Aranda, Álvaro

Ronda San Francisco, S/N Clínica San

Francisco

Tel.: 927 213 860

CÁCERES CAPITAL

> MEDICINA GENERAL | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 12

Vizuete León, José María

Ordesa Portal 10 Bajo

Tel.: 927 235 328

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Fernández Toro, José María

C/ Oporto, 2 Portal 3 - 1ºA

Tel.: 927 231 799

Hospital QuirónSalud Cáceres

López Martínez, Carolina

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Romero Sala, Francisco Javier

Ronda San Francisco, S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Ulecia García, Rafael

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

ENFERMERÍA

Centro Médico Monfragüe

C/ Ordesa, 10 Bajo.

Tel.: 927 235 328

Ceres Salud

C/ Dinamarca, 2

Tel.: 927 629 367 - 900 300 386

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Los Ángeles del Socorro
Algaba Román, Inmaculada

Cerezo Morales, Belén

Donaire González, Mercedes

Los Ángeles del Socorro

Rodríguez Mateo, María

Romero Serrano, Fátima M

Ronda Carmen, 35

Tel.: 927 210 707

Pérez Fernández, Severino

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 012 200

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Ahmida, Tahar

C/ Dinamarca, 2 Ceres Salud

Tel.: 927 629 367

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Foruria Franco, Antonio María

C/ General Primo de Rivera, 1 6ºB

Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

Hospital QuirónSalud Cáceres
González Martínez, Francisco Javier

Hospital QuirónSalud Cáceres

Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

> CÁCERES CAPITAL | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <



< 13 Fecha de generación: 27/01/2022

Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora

Avda. Antonio Hurtado, 4 2ºA

Tel.: 927 228 008

Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 927 181 363

APARATO DIGESTIVO

Díaz Blasco, Javier

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Fernández Bermejo, Miguel

Ronda San Francisco, De, S/N

Tel.: 927 012 200

Hospital QuirónSalud Cáceres

Santos Martín, Luis Miguel

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Monfragüe

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Clínica San Francisco

Fernández Portales, Javier

Ronda San Francisco, De, S/N

Tel.: 927 012 200

Gómez Barrado, José Javier

C/ Gil Cordero, 19 B 8º L 1. Edificio Europa

Tel.: 659 250 353

Hospital QuirónSalud Cáceres
Díaz Cortegana, Francisco

Hospital QuirónSalud Cáceres

Porro Fernández, Mª Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Larrazábal Murillo, Jesús

C/ Clemente Sánchez Ramos, 1 1ºC Dcha

Tel.: 927 211 295 - 927 225 466

Palomino García, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clínica San Francisco)

Tel.: 927 213 860 - 927 012 200

Palomino García, Raquel Teresa

Avda. Virgen de Guadalupe, 20

Tel.: 927 221 057

Vega Fernández, Jorge Manuel

Ronda De San Francisco, 0 S/n

Tel.: 610 872 063 - 927 213 860

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Foruria Franco, Antonio María

C/ General Primo de Rivera, 1 6ºB

Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora

Avda. Antonio Hurtado, 4 2ºA

Tel.: 927 228 008

Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 927 181 363

> CIRUGÍA CARDIOVASCULAR | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 14

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Cardenal Murillo, Francisco J.

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 213 198 - 927 012 200

Del Pino Álvarez, Francisco

C/ Catedrático Antonio Silva, 2 A 2º P4

Tel.: 927 231 987 - 927 211 645

Doct. Santos Iglesias - González

González
De Santos Iglesias, Francisco Juan

González González, José Manuel

Ronda San Francisco, de, S/N Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200

Foruria Franco, Antonio María

C/ General Primo de Rivera, 1 6ºB

Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Morán Penco, José Miguel

Avda. Universidad, De la, S/n

Tel.: 927 181 360 - 902 020 038

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Galán Fajardo, José María

Ronda San Francisco, S/N Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200

Jaraíz Arroyo, José Miguel

Ronda San Francisco, S/N Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Fernández Fernández, Mª Teresa

C/ San Pedro de Alcantara, 7-3º B

Tel.: 927 216 839

De Manueles Marcos, Fernando

Ronda San Francisco, de, 1 Clínica San

Francisco

Tel.: 927 213 860

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Enciso Izquierdo, Fidel J.

C/ San Pedro de Alcántara, 7 A 4º B

Tel.: 927 261 092

Fraile Gómez, Juana

C/ San Francisco, S/N (Clínica San Francisco)

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Hospital QuirónSalud Cáceres
Cordero Vaquero, Ana Alejandra

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

> CÁCERES CAPITAL | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <



< 15 Fecha de generación: 27/01/2022

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Ginecológico Dra. Isabel

Pascual
Pascual Aguirre, María Isabel

Avda. Ruta de la Plata, 42-BAJO

Tel.: 927 030 650 - 622 496 598

Clínica Norba

Dávila Villalobos, Orlando Rafael

De Soto Cardenal, Marta

C/ Amberes, 27 Bajo

Tel.: 927 629 619

Clínica San Francisco

Fresno Alba, Santiago

Ronda San Francisco S/N  Clínic Rda. San

Francisco S/N  Clínic

Tel.: 927 012 200

Naharro Carrasco, Julio

Avda. Virgen de Guadalupe, 20 Bajo

Despacho 6

Tel.: 927 215 707

Sánchez Fernández, Antonio

C/ Gil Cordero, 19-A 3º B

Tel.: 927 213 755

MEDICINA INTERNA

Costo Campoamor, Alberto

Avda. España, 17 Esc.Dcha, 8º Pta. 4

Tel.: 696 498 369

Hospital QuirónSalud Cáceres
Beltrán Sánchez, Ana María

Hospital QuirónSalud Cáceres

Rodríguez Ramírez, Gloria Isabel

Sánchez Muñoz Torrero, Juan Francisco

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Pérez Fernández, Severino

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 012 200

NEUMOLOGÍA

García Guisado, Alfonso

Ronda San Francisco, de, 1 Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200

Masa Jiménez, Juan Fernando

C/ Alfonso Díaz de Bustamante, 1 1º C-D

Tel.: 927 239 404

NEUROCIRUGÍA

Hospital QuirónSalud Cáceres

Mata Gómez, Jacinto

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Miranda Zambrano, Antonio David

Ronda San Francisco, de, 1 Clínica San

Francisco

Tel.: 927 213 860

> NEUROCIRUGÍA | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 16

Neurocex

Avda. Universidad, De la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

NEUROLOGÍA

Clínica Virgen de Guadalupe

Jiménez Jiménez, Félix Xavier

Avda. Universidad, De la, s/n

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Jiménez Caballero, Pedro Enrique

Avda. Virgen de Guadalupe, 7 1ª Local 5

Tel.: 927 221 487

OFTALMOLOGÍA

Bermúdez Martínez, Rafael

C/ Ordesa, 10 Bajo Centro Médico

Monfragüe

Tel.: 927 235 328

Clínica San Francisco
Sancho Pérez, Ángel Felipe

Ronda De San Francisco S/N

Tel.: 625 929 292 - 927 213 860

Hospital QuirónSalud Cáceres

Santos Martínez, Juan José

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Instituto Oftalmológico Láser

Cáceres
Álvarez González, Manuel

Bayón Porras, Rosa María

Bueno Montilla, Rocío

Instituto Oftalmológico Láser Cáceres

Liberal Bejarano, Juan Antonio

Lorenzo Roncero, José Manuel

Maqueda González, Paula

Marcelo Benito, Pablo de

Moroli, Francesco

Ruiz Martínez, Aníbal

Sancho Pérez, Ángel Felipe

Avda. Isabel de Moctezuma, 6

Tel.: 927 240 918

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica San Francisco
De Saa Álvarez, Mª del Rosario

Ronda San Francisco, S/N

Tel.: 927 213 860 - 927 245 956

De Saa Álvarez, Mª del Rosario

C/ Islas Azores, 23-25 Bajo

Tel.: 927 000 110 - 643 935 408

García Jiménez, Marta

Avda. España, 6-8º

Tel.: 927 224 427

Herrero Herrero, José

C/ Doctor Marañón, 2 Bajo

Tel.: 927 224 826

Hospital QuirónSalud Cáceres
Cañete Domínguez, Manuel

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

> CÁCERES CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 17 Fecha de generación: 27/01/2022

Martí Peña, Manuel

Avda. España, 15

Tel.: 927 222 523

PSIQUIATRÍA

Blanco González, Ángel Luis

Avda. España, 17 Esc. Dcha, 2º Despacho 4

Tel.: 659 448 731

Daniel Vega, Enrique

Avda. Ruta de la Plata, 13 1º Local 4

Tel.: 927 227 080

REHABILITACIÓN

IMC Fisioterapia

C/ Pisa, 3 Edificio Paris

Tel.: 927 230 566

Kines 88

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 211 683

REUMATOLOGÍA

Fernández Domínguez, Enrique

C/ Isla de Tenerife Portal 12 Planta -1

Tel.: 629 609 731

Moreno Gil, Mª del Puerto

C/ Ordesa, 10 Centro Médico Monfragüe

Tel.: 927 235 328

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Vega Curiel, Ángel José

C/ Catedrático Antonio Silva, 2-2º Dpcho.5

Tel.: 927 228 107

Abellanas Oar, Máximo

Álgebra Médica

Avda. Universidad, De la, S/N BJ

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Clínica San Francisco

Rodríguez Martín - Millanes, Eladio

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Clínica Virgen de Guadalupe
Blanco Blanco, Eduardo

Clínica Virgen de Guadalupe

Avda. Universidad, De la, S/N  .

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

E.Blanco Med. & Inversiones

C/ Ordesa, 10 Bajo

Tel.: 927 235 328

Hernández Carretero, Eusebio

Ronda San Francisco, de, 1 Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Hospital QuirónSalud Cáceres

Montañes Areste, Daniel

Solís García, José Mª

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 18

Mirón Domínguez, Alejandro

Ronda Carmen, 11

Tel.: 927 222 111

Mirón Rivero, José Luis

Ronda Carmen, 11

Tel.: 927 222 111 - 927 212 259

UROLOGÍA

Machado Fernández, Gabriel Alejandro

Rodríguez Romero, Miguel Armando

Ronda San Francisco, de, S/N

Tel.: 664 802 842

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Delgado Callao, Santiago

Ronda De San Francisco, 0 S/n

Tel.: 927 213 860 - 650 844 733

García González, Antonio

Avda. España, 1 3ºA

Tel.: 927 227 263 - 927 216 099

Hospital QuirónSalud Cáceres
Gómez Muñoz, Jesús

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Ortega Mariscal, Javier

Avda. Antonio Hurtado, 4 2ºA

Tel.: 927 228 008

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Monfragüe

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, de, 1

Tel.: 927 248 404 - 924 249 342

Hospital Quirón Virgen de Guadalupe

Avda. Universidad, de la, 5

Tel.: 927 181 360

Laboratorio Turégano - Flores

Avda. Antonio Hurtado, 2 2ºC

Tel.: 927 223 575

Laboratorio Turégano - Flores

C/ Dinamarca, 2 Bajo

Tel.: 927 234 664

Megalab - Laboratorio Servia

Avda.Virgen de Guadalupe,7,1º5

Tel.: 927 221 487

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro de Patología T. Porcell

Ronda San Francisco, De, S/N.

Tel.: 927 246 201

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, de, 1

Tel.: 927 248 404 - 924 249 342

> CÁCERES CAPITAL | ANATOMÍA PATOLÓGICA <



< 19 Fecha de generación: 27/01/2022

Hospital Quirón Virgen de Guadalupe

Avda. Universidad, de la, 5

Tel.: 927 181 360

Megalab - Laboratorio Servia

Avda.Virgen de Guadalupe,7,1º5

Tel.: 927 221 487

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Radiología Dr.Arribas

Avda. Virgen de la Montaña, 8 Planta 1 Dcha.

Tel.: 927 221 923

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Román García, Mª Montaña

Avda. Virgen de Guadalupe, 20 Sótano 1º

Desp.Nº2

Tel.: 927 216 950

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clínica San Francisco

Fresno Alba, Santiago

Ronda San Francisco S/N  Clínic Rda. San

Francisco S/N  Clínic

Tel.: 927 012 200

Sánchez Fernández, Antonio

C/ Gil Cordero, 19-A 3º B

Tel.: 927 213 755

ECOCARDIOGRAFÍA

Gómez Barrado, José Javier

C/ Gil Cordero, 19 B 8º L 1. Edificio Europa

Tel.: 659 250 353

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Palomino García, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clínica San Francisco)

Tel.: 927 213 860 - 927 012 200

Palomino García, Raquel Teresa

Avda. Virgen de Guadalupe, 20

Tel.: 927 221 057

Vega Fernández, Jorge Manuel

Ronda De San Francisco, 0 S/n

Tel.: 610 872 063 - 927 213 860

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Machado Fernández, Gabriel Alejandro

Rodríguez Romero, Miguel Armando

Ronda San Francisco, de, S/N

Tel.: 664 802 842

Delgado Callao, Santiago

Ronda De San Francisco, 0 S/n

Tel.: 927 213 860 - 650 844 733

García González, Antonio

Avda. España, 1 3ºA

Tel.: 927 227 263 - 927 216 099

> ECOGRAFÍA UROLÓGICA | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 20

Ortega Mariscal, Javier

Avda. Antonio Hurtado, 4 2ºA

Tel.: 927 228 008

ERGOMETRÍA

Centro Médico Monfragüe

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Hospital QuirónSalud Cáceres
Díaz Cortegana, Francisco

Hospital QuirónSalud Cáceres

Porro Fernández, Mª Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Palomino García, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clínica San Francisco)

Tel.: 927 213 860 - 927 012 200

Palomino García, Raquel Teresa

Avda. Virgen de Guadalupe, 20

Tel.: 927 221 057

HOLTER

Centro Médico Monfragüe

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Hospital QuirónSalud Cáceres
Díaz Cortegana, Francisco

Hospital QuirónSalud Cáceres

Porro Fernández, Mª Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Palomino García, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clínica San Francisco)

Tel.: 927 213 860 - 927 012 200

Palomino García, Raquel Teresa

Avda. Virgen de Guadalupe, 20

Tel.: 927 221 057

MAMOGRAFÍA

Amarilla Jiménez, Mª Antonia

Avda. Antonio Hurtado, 8 1º D

Tel.: 927 217 080

Clínica Radiología Dr.Arribas
Arribas Fernández, Julio

Clínica Radiología Dr.Arribas

Avda. Virgen de la Montaña, 8 Planta 1 Dcha.

Tel.: 927 221 923

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Hospital QuirónSalud Cáceres
González Muñiz, José Ramón

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Sánchez Fernández, Antonio

C/ Gil Cordero, 19-A 3º B

Tel.: 927 213 755

> CÁCERES CAPITAL | MAMOGRAFÍA <



< 21 Fecha de generación: 27/01/2022

MEDICINA NUCLEAR

Diagnóstico San Miguel Cáceres

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 240 089 - 927 012 200

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Gamero Telo, José Luis

Avda. Universidad, de la, S/N Quirón Salud

Cáceres

Tel.: 692 695 881

Sánchez Alía, Antonio

Avda. Virgen de Guadalupe, 20 1º Sótano

Despacho nº 19

Tel.: 927 210 458

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Amarilla Jiménez, Mª Antonia

Avda. Antonio Hurtado, 8 1º D

Tel.: 927 217 080

Clínica Radiología Dr.Arribas
Arribas Fernández, Julio

Clínica Radiología Dr.Arribas

Avda. Virgen de la Montaña, 8 Planta 1 Dcha.

Tel.: 927 221 923

Clínica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnóstico San Miguel Cáceres

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 240 089 - 927 012 200

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Diagnóstico San Miguel Cáceres

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 240 089 - 927 012 200

Hospital QuirónSalud Cáceres

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Díaz Blasco, Javier

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Fernández Bermejo, Miguel

Ronda San Francisco, De, S/N

Tel.: 927 012 200

> ENDOSCOPIA DIGESTIVA | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 22

FISIOTERAPIA

Ctro de Fisioterapia Raúl Fdez

Cuenca
Fernández Cuenca, Raúl

C/ Gran Bretaña, 17 Bajo

Tel.: 927 236 570 - 927 238 491

IMC Fisioterapia

Monroy Calvarro, Israel

Robado del Sol, Francisco José

Vivo Mena, Beatriz

C/ Pisa, 3 Edificio Paris

Tel.: 927 230 566

Kines 88

Rodríguez Corbacho, Alicia

Romero Ciborro, Rocío

Rubio Regalado, Juan José

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 211 683

Kines 88 Centro Fisioterapia
Barrantes Borrella, Soledad

Borreguero Flores, Sílvia

Kines 88 Centro Fisioterapia

Parejo Álvarez, Gema

Pinheiro Storti, Juliana

Rodríguez Corbacho, Alicia

Romero Ciborro, Rocío

Rubio Regalado, Juan José

C/ Lima, 2 Bajo

Tel.: 927 242 015

PODOLOGÍA

Clínica de Podología Cristina

Espada
Espada Vega, Cristina

C/ Oaxaca, 20

Tel.: 927 619 757

Clínica del Pie Mª Ángeles

Fernández Mol
Fernández Molina, Mª Ángeles

Avda. España, 22 Portal 1, 1ºD

Tel.: 927 247 861

Clínica del Pie Nuevo Cáceres
Domínguez Bustos, Teresa

C/ Juan Solano Pedrero, 28 Bajo

Tel.: 927 231 440

Hospital QuirónSalud Cáceres

Lancho Casares, José María

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Physical Salud
Acosta Gómez, Laura

C/ Huerta del Conde, 3

Tel.: 654 946 689

Pulido Clínica del Pie
Pulido Duque, Luis Javier

C/ San Pedro de Alcantara, 12-1ºB

Tel.: 699 149 575 - 927 223 429

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Gey de la Varga, Ricardo

> CÁCERES CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <



< 23 Fecha de generación: 27/01/2022

Gil Bedia, Francisco

Mirón Rodríguez, Manuel Francisco

Sánchez Sánchez, Purificación

Ronda San Francisco, De, 1 Clínica San

Francisco

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | CÁCERES CAPITAL <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 24

CÁCERES PROVINCIA
ALCUÉSCAR

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Castro Aguilar, Elisabeth

C/ Real, 46-B

Tel.: 927 384 247

CASAR DE CÁCERES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Gómez Villa, Pedro

C/ Larga Alta, 55 Bajo

Tel.: 927 291 378

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Casar de

Cáceres
Mendo Santiago, Miguel Ángel

C/ Cantarranas, 33

Tel.: 647 575 457

CORIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica El Milagro de la Noche

Avda. Extremadura, 6

Tel.: 927 500 771

ENFERMERÍA

Clínica El Milagro de la Noche

Avda. Extremadura, 6

Tel.: 927 500 771

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica El Milagro de la Noche

Avda. Extremadura, 6

Tel.: 927 500 771

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnóstico San Miguel Coria
Arribas Fernández, Julio

Diagnóstico San Miguel Coria

Fernando Masjoan, Diego

Gil Juan, Joaquín

C/ La Vera, S/N Pol. Ind. Los Rosales

Tel.: 927 508 296

CÁCERES PROVINCIA

> CORIA | RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. <



< 25 Fecha de generación: 27/01/2022

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clifisio

Avda. Virgen Argeme, 52 1º B

Tel.: 927 506 073

HERVÁS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

FisioSalud
Andrés Diego, Lidia

C/ Libertad, 3

Tel.: 927 481 425

MIAJADAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Cassillas

Minguet Rojas, Maried Romelia

Paseo Mártires, 15

Tel.: 927 161 296

ENFERMERÍA

Clínica Cassillas

Muñoz Sánchez, Rocío

Paseo Mártires, 15

Tel.: 927 161 296

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE ENFERMERÍA EN

DOMICILIO

Asistencia 24 horas: 900 300 386

Clínica Cassillas

Tel.: 927 161 296

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN

DOMICILIO

Médico 24 horas: 900 300 386

Clínica Cassillas

Tel.: 927 161 296

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

REHABILITACIÓN

Clínica FITS
Asensio Díaz, Sara

Avda. De Trujillo, 52

Tel.: 654 890 360

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Casillas Miajadas

C/ Mártires, 15 Bj

Tel.: 927 171 296

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Cassillas
Burdalo Lobato, Luis Lorenzo

> FISIOTERAPIA | MIAJADAS <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 26

Clínica Cassillas

Paseo Mártires, 15

Tel.: 927 161 296

Clínica FITS
Asensio Díaz, Sara

Avda. De Trujillo, 52

Tel.: 654 890 360

MORALEJA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Carlos Semedo
Semedo Morales, José Carlos

C/ De la Flor, 11

Tel.: 927 516 150 - 927 515 639

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Dr. Semedo Morales

C/ De la Flor, 7

Tel.: 927 516 151

NAVALMORAL DE LA MATA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Centro Médico Salus Navalmoral
Álvarez Moreno, Mª Remedios

Centro Médico Salus Navalmoral

Pablo Luengo, 15

Tel.: 927 538 099

Clínica T.M.I

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

Policlínica Navalmoral
Merchán Sáchez, Mª Carmen

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

Ruca Atención Médica

Especializada
Castro Ferreyra, Iván

Ferreyra Dianda, Sílvia

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Barrera Serrano, Agustín

Paseo De la Estacion, 21 1º

Tel.: 927 530 185

Policlínica Navalmoral
García Jiménez, Jose Luis

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

> NAVALMORAL DE LA MATA | PEDIATRÍA <



< 27 Fecha de generación: 27/01/2022

Ruca Atención Médica

Especializada
Pascual Marcos, Mª Jesús

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

ENFERMERÍA

Clínica T.M.I

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

Policlínica Navalmoral
Millán Herrero, Lorena

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Clínica T.M.I
Carrera Hache, Pura Juliana

Clínica T.M.I

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

CARDIOLOGÍA

Ruca Atención Médica

Especializada
Ferreyra Dianda, Sílvia

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barbudo Ousset, Julio

C/ General Gutiérrez Mellado, 4

Tel.: 927 531 704

Policlínica Navalmoral
Arenas Ore, Rubén

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica T.M.I

Jiménez Alba, Gonzalo

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

Policlínica Navalmoral
Cano Maidana, Javier Anibal

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

Prudencio París, Calixto

C/ Fundación Concha, 6 8 1ºC

Tel.: 927 533 185 - 927 530 067

NEUROLOGÍA

Neuro - Research
Molina Arjona, José Antonio

Neuro - Research

C/ General Gutiérrez Mellado, 4

Tel.: 927 532 757

> NEUROLOGÍA | NAVALMORAL DE LA MATA <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 28

Ruca Atención Médica

Especializada
Romero Sevilla, Raúl

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Chachi Parra, Emerson Leao

C/ Pablo Luengo, 23 Policlínica Navalmoral

Tel.: 927 530 044

Policlínica Navalmoral
Chachi Parra, Emerson Leao

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

PSIQUIATRÍA

Miguel Serrano, Mª Valvanera

C/ Pablo Luengo, 23 Policlínica Navalmoral

Tel.: 927 530 044

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Mardeni Chami, José Antonio

C/ Pablo Luengo, 23 Policlínica Navalmoral

Tel.: 927 530 044

Ruca Atención Médica

Especializada
Mardeni Chami, José Antonio

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

UROLOGÍA

Clínica T.M.I

Urbina Lima, Ángel Daniel

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínicas T.M.I.

Avda. De Las Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

Laboratorio Andrés Martin

C/ General Gutierrez Mellado, 4

Tel.: 927 531 704

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

ECOCARDIOGRAFÍA

Ruca Atención Médica

Especializada
Ferreyra Dianda, Sílvia

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica T.M.I

Urbina Lima, Ángel Daniel

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

> NAVALMORAL DE LA MATA | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 29 Fecha de generación: 27/01/2022

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

HOLTER

Ruca Atención Médica

Especializada
Ferreyra Dianda, Sílvia

C/ Mercado, 18

Tel.: 927 608 501

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica T.M.I

Mohamed Mohamed, Sidi

Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnóstico San Miguel Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 532 057

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Monterde
Monterde Bau, Rebeca Mª

C/ Río Ebro, 19

Tel.: 927 551 200

Laboratorio Análisis Clínicos A Martín

Moreno Fernández, Nereida

C/ General Gutiérrez Mellado, 4 Bajos

Tel.: 927 531 704

Policlínica Navalmoral
Domínguez Hoyas, Andrea

Paniagua Oropesa, Daniel

Policlínica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

Tarso - Fisioterapia y Osteopatía
Rodríguez Extremeño, Javier

C/ Ensenada, 17 plaza de los Colodrines

Tel.: 927 533 700

PODOLOGÍA

Clínica del Pie
Serrano González, Marcos

C/ Agustín Carreño, 3 Bajo

Tel.: 927 531 232

Clínica podológica Blanca Bermejo
Bermejo Custodio, Blanca

C/ Río Ebro, 19 Bajo

Tel.: 927 532 982

PLASENCIA

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

> HOSPITALIZACIÓN GENERAL | PLASENCIA <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 30

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Prilaex
Barrios Fernández, Ángel

Prilaex

Avda. Del Valle, 8

Tel.: 927 419 990

Urgencias Médicas Placentinas
Mora Sánchez - Ocaña, Alejandro

Urgencias Médicas Placentinas

Avda. La Salle, 61

Tel.: 927 417 373

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Sánchez Pérez, Montserrat

Avda. La Salle, 61

Tel.: 927 417 373

ENFERMERÍA

Clínica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Prilaex
Martín - Zaballos Hernández, Juan Antonio

Prilaex

Avda. Del Valle, 8

Tel.: 927 419 990

Urgencias Médicas Placentinas

Avda. La Salle, 61

Tel.: 927 417 373

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Ahmida, Tahar

Avda. La Salle, 22 Clínica Soquimex

Tel.: 927 418 484

Clínica Soquimex
Ahmida, Tahar

Clínica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Urg.Médicas Placentinas Mª Estela

Gómez
Gómez Nieves, Mª Estela

C/ La Salle, 61

Tel.: 927 417 373

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Vascunez Francisco Medina Molina

Avda. La Salle, 61 Urgencias Medicas

Placentinas S.L.

Tel.: 927 417 373

> PLASENCIA | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <



< 31 Fecha de generación: 27/01/2022

APARATO DIGESTIVO

Sánchez Barrado, Emilio

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

CARDIOLOGÍA

Gervás Pabón, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2ªA Cardio Plasencia

Tel.: 662 575 650

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Sánchez Barrado, Emilio

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Manzano Solo de Saldívar, Damián

Avda. Juan Carlos I, 4

Tel.: 927 412 501

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Soquimex

De Manueles Marcos, Fernando

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Mencía

C/ San Ildefonso, 4

Tel.: 927 410 472

Monrobel Alcántara, Antonio

C/ Sor Valentina Miron, 88 2 Bajo A

Tel.: 927 420 807

MEDICINA INTERNA

Gazapo Navarro, Mª Teresa

Avda. La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

NEUROLOGÍA

Neuro - Research
Molina Arjona, José Antonio

Neuro - Research

Plaza Mayor, 26 1º C

Tel.: 914 647 696

OFTALMOLOGÍA

Blázquez Regidor, Enrique

C/ La Salle, 22 Bajo

Tel.: 927 414 509

Campos Polo, Rafael

Avda. La Salle, 22 Clínica Soquimex

Tel.: 650 223 391

Carril Núñez, Jeremías

Avda. de la Vera, 2 6º A

Tel.: 927 415 685

Clínica Soquimex

Sancho Pérez, Ángel Felipe

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

> OFTALMOLOGÍA | PLASENCIA <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 32

Sancho Pérez, Ángel Felipe

Avda. La Salle, 22 Clínica Soquimex

Tel.: 927 418 484

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Soquimex
Ibarrondo Pastrana, Javier

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484 - 639 130 533

PSIQUIATRÍA

Blanco González, Ángel Luis

C/ La Salle, 61

Tel.: 659 448 731

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Blanco Blanco, Eduardo

C/ Luis de Toro, S/N

Tel.: 927 425 090

Clínica Laconte

Teruel Collazos, José Luis

Luis de Toro S/N

Tel.: 927 425 090

UROLOGÍA

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ La Salle, 22 (Clínica Soquimex)

Tel.: 638 617 625

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Megalab - Laboratorio Adame

C/ La Merced, 7

Tel.: 927 424 123

Urgencias Médicas Plancentinas

Avda. Salle, 61

Tel.: 927 417 373

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clínica Mencía

C/ San Ildefonso, 4

Tel.: 927 410 472

ECOCARDIOGRAFÍA

Gervás Pabón, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2ªA Cardio Plasencia

Tel.: 662 575 650

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ La Salle, 22 (Clínica Soquimex)

Tel.: 638 617 625

MAMOGRAFÍA

Centro Diagnóstico Recoletas Plasencia

Avda. La Salle, 22 Clínica Soquimex

Tel.: 927 904 536

Clínica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

> PLASENCIA | MAMOGRAFÍA <



< 33 Fecha de generación: 27/01/2022

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Urgencias Médicas Placentinas

Avda. La Salle, 61

Tel.: 927 417 373

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Centro Diagnóstico Recoletas Plasencia

Santos Corchete, Santiago

Avda. La Salle, 22 Clínica Soquimex

Tel.: 927 904 536

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Centro Diagnóstico Recoletas Plasencia

Santos Corchete, Santiago

Avda. La Salle, 22 Clínica Soquimex

Tel.: 927 904 536

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Laconte

Mateos Mateos, Pablo

Sánchez Moreno, Vanessa

Luis de Toro S/N

Tel.: 927 425 090

Felipe Tomé, Mª del Pilar

C/ Julian Besteiro, 2 Brisa Fisioterapia

Tel.: 927 763 048 - 634 932 723

Sanesco
Rodas Fuentes, Ana María

C/ San Calixto, 8 Bajo

Tel.: 927 418 635

PODOLOGÍA

Alfageme García, Mª del Pilar

Avda. Grupo 14, 1 Clínica Podológica

Placentina

Tel.: 927 410 848

Clínica Mateos
Mateos Simón, Piedad

Avda. del Valle, 2 Bajo

Tel.: 927 413 531

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Sanesco

C/ San Calixto, 8 Bajo

Tel.: 927 418 635

TALAYUELA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Rodríguez Latorre, Jessica

C/ Manuel Mas, 31 Clínica Vesalio

Tel.: 927 508 098

> FISIOTERAPIA | TALAYUELA <



Fecha de generación: 27/01/2022 > 34

TRUJILLO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Cassillas
Bicet Hecheverria, Gilsis Dellanira

Clínica Cassillas

C/ Ramón y Cajal, 14

Tel.: 927 323 202

Clínica Dr. Javier Caldito
Caldito Novillo, Javier

C/ Sola, 5-BAJO .

Tel.: 927 322 844

ENFERMERÍA

Clínica Cassillas

Muñoz Sánchez, Rocío

C/ Ramón y Cajal, 14

Tel.: 927 323 202

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Casillas Trujillo

C/ Ramón y Cajal, 14

Tel.: 927 323 202

Clínica Dr. Caldito Novillo

C/ Sola, 7

Tel.: 927 322 844

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Cassillas
Burdalo Lobato, Luis Lorenzo

Clínica Cassillas

C/ Ramón y Cajal, 14

Tel.: 927 323 202

Clínica Dr. Javier Caldito
Caldito Novillo, Javier

C/ Sola, 5-BAJO .

Tel.: 927 322 844

PODOLOGÍA

Clínica de Podología Sonia Oliva

Fabián
Oliva Fabián, Sonia

Cllja Del Portugués, 8

Tel.: 927 321 766

VALENCIA DE ALCÁNTARA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisio José Luís Carrillo

Navas
Carrillo Navas, José Luis

C/ Esteban López, 44 .

Tel.: 927 582 588

> VALENCIA DE ALCÁNTARA | FISIOTERAPIA <



ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abellanas Oar, Máximo: 17
Acosta Gómez, Laura: 22
Ahmida, Tahar: 12, 30
Alfageme García, Mª del Pilar: 33
Algaba Román, Inmaculada: 12
Álgebra Médica: 17
Álvarez González, Manuel: 16
Álvarez Moreno, Mª Remedios: 26
Amarilla Jiménez, Mª Antonia: 20, 21
Andrés Diego, Lidia: 25
Arenas Ore, Rubén: 27
Arribas Fernández, Julio: 20, 21, 24
Asensio Díaz, Sara: 25, 26
Barbudo Ousset, Julio: 27
Barrantes Borrella, Soledad: 22
Barrera Serrano, Agustín: 26
Barrios Fernández, Ángel: 30
Bayón Porras, Rosa María: 16
Beltrán Sánchez, Ana María: 15
Bermejo Custodio, Blanca: 29
Bermúdez Martínez, Rafael: 16
Bicet Hecheverria, Gilsis Dellanira: 34
Blanco Blanco, Eduardo: 17, 32
Blanco González, Ángel Luis: 17, 32
Blázquez Regidor, Enrique: 31
Borreguero Flores, Sílvia: 22
Bueno Montilla, Rocío: 16
Burdalo Lobato, Luis Lorenzo: 25, 34
Caldito Novillo, Javier: 34
Campos Polo, Rafael: 31
Cano Maidana, Javier Anibal: 27
Cañete Domínguez, Manuel: 16
Cardenal Murillo, Francisco J.: 14
Carrera Hache, Pura Juliana: 27
Carril Núñez, Jeremías: 31
Carrillo Navas, José Luis: 34
Castro Aguilar, Elisabeth: 24
Castro Ferreyra, Iván: 26
Centro Diagnóstico Recoletas
Plasencia: 32, 33
Centro Médico Monfragüe: 11, 12, 13,
18, 20
Centro Médico Salus Navalmoral: 26
Centro de Patología T. Porcell: 18
Ceres Salud: 11, 12

Cerezo Morales, Belén: 12
Chachi Parra, Emerson Leao: 28
Chamorro Rodríguez, Francisco: 11
Clifisio: 25
Clínica Casillas Miajadas: 25
Clínica Casillas Trujillo: 34
Clínica Cassillas: 25, 26, 34
Clínica Dr. Caldito Novillo: 34
Clínica Dr. Semedo Morales: 26
Clínica El Milagro de la Noche: 24
Clínica Laconte: 32, 33
Clínica Mencía: 31, 32
Clínica Norba: 15
Clínica Radiología Dr.Arribas: 19, 20,
21
Clínica San Francisco: 9, 11, 13, 15,
17, 18, 19, 20, 21
Clínica Soquimex: 29, 30, 31, 32, 33
Clínica T.M.I: 26, 27, 28, 29
Clínica Virgen de Guadalupe: 16, 17
Clínicas T.M.I.: 28
Cordero Vaquero, Ana Alejandra: 14
Costo Campoamor, Alberto: 15
Daniel Vega, Enrique: 17
Dávila Villalobos, Orlando Rafael: 15
De Manueles Marcos, Fernando: 14,
31
De Saa Álvarez, Mª del Rosario: 16
De Santos Iglesias, Francisco Juan:
14
De Soto Cardenal, Marta: 15
Del Pino Álvarez, Francisco: 14
Delgado Callao, Santiago: 18, 19
Diagnóstico San Miguel Cáceres: 21
Diagnóstico San Miguel Coria: 24
Diagnóstico San Miguel Navalmoral:
29
Díaz Blasco, Javier: 13, 21
Díaz Cortegana, Francisco: 13, 20
Domínguez Bustos, Teresa: 22
Domínguez Hoyas, Andrea: 29
Donaire González, Mercedes: 12
E.Blanco Med. & Inversiones: 17
Enciso Izquierdo, Fidel J.: 14
Espada Vega, Cristina: 22



ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Esteban Artiaga, Ricardo: 28, 29, 32
Felipe Tomé, Mª del Pilar: 33
Fernández Bermejo, Miguel: 13, 21
Fernández Cuenca, Raúl: 22
Fernández Domínguez, Enrique: 17
Fernández Fernández, Mª Teresa: 14
Fernández Molina, Mª Ángeles: 22
Fernández Portales, Javier: 13
Fernández Toro, José María: 12
Fernando Masjoan, Diego: 24
Ferreyra Dianda, Sílvia: 26, 27, 28, 29
Foruria Franco, Antonio María: 12, 13,
14
Fraile Gómez, Juana: 14
Fresno Alba, Santiago: 15, 19
Galán Fajardo, José María: 14
Gamero Telo, José Luis: 21
García González, Antonio: 18, 19
García Guisado, Alfonso: 15
García Jiménez, Jose Luis: 26
García Jiménez, Marta: 16
Gazapo Navarro, Mª Teresa: 31
Gervás Pabón, Honorio: 31, 32
Gey de la Varga, Ricardo: 22
Gil Bedia, Francisco: 23
Gil Juan, Joaquín: 24
Gómez Barrado, José Javier: 13, 19
Gómez Muñoz, Jesús: 18
Gómez Nieves, Mª Estela: 30
Gómez Villa, Agapito: 11
Gómez Villa, Pedro: 24
González González, José Manuel: 14
González Martínez, Francisco Javier:
12
González Muñiz, José Ramón: 20
Hernández Carretero, Eusebio: 17
Herrero Herrero, José: 16
Hospital Quirón Virgen de Guadalupe:
18, 19
Hospital QuirónSalud Cáceres: 9, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22
IMC Fisioterapia: 17, 22
Ibarrondo Pastrana, Javier: 32
Instituto Oftalmológico Láser Cáceres:

16
Jaraíz Arroyo, José Miguel: 14
Jiménez Alba, Gonzalo: 27
Jiménez Caballero, Pedro Enrique: 16
Jiménez Jiménez, Félix Xavier: 16
Kines 88 Centro Fisioterapia: 22
Kines 88: 17, 22
Laboratorio Análisis Clínicos A Martín:
29
Laboratorio Andrés Martin: 28
Laboratorio Turégano - Flores: 18
Lancho Casares, José María: 22
Larrazábal Murillo, Jesús: 13
Liberal Bejarano, Juan Antonio: 16
López Martínez, Carolina: 12
Lorenzo Roncero, José Manuel: 16
Los Ángeles del Socorro: 9, 11, 12
Luengo Simón, Carlos: 11
Machado Fernández, Gabriel
Alejandro: 18, 19
Manzano Solo de Saldívar, Damián:
31
Maqueda González, Paula: 16
Marcelo Benito, Pablo de: 16
Mardeni Chami, José Antonio: 28
Martí Peña, Manuel: 17
Martín - Zaballos Hernández, Juan
Antonio: 30
Martín Borregón, Jesús: 11
Masa Jiménez, Juan Fernando: 15
Mata Gómez, Jacinto: 15
Mateos Mateos, Pablo: 33
Mateos Simón, Piedad: 33
Megalab - Laboratorio Adame: 32
Megalab - Laboratorio Servia: 18, 19
Mendo Santiago, Miguel Ángel: 24
Merchán Sáchez, Mª Carmen: 26
Miguel Serrano, Mª Valvanera: 28
Millán Herrero, Lorena: 27
Minguet Rojas, Maried Romelia: 25
Miranda Zambrano, Antonio David: 15
Mirón Domínguez, Alejandro: 18
Mirón Rivero, José Luis: 18
Mirón Rodríguez, Manuel Francisco:
23



ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Mohamed Mohamed, Sidi: 29
Molina Arjona, José Antonio: 27, 31
Monrobel Alcántara, Antonio: 31
Monroy Calvarro, Israel: 22
Montañes Areste, Daniel: 17
Monterde Bau, Rebeca Mª: 29
Mora Sánchez - Ocaña, Alejandro: 30
Morán Penco, José Miguel: 14
Moreno Fernández, Nereida: 29
Moreno Gil, Mª del Puerto: 17
Moroli, Francesco: 16
Muñoz Sánchez, Rocío: 25, 34
Naharro Carrasco, Julio: 15
Neuro - Research: 27, 31
Neurocex: 16
Oliva Fabián, Sonia: 34
Ortega Mariscal, Javier: 18, 20
Pacheco Calvente, Mª Auxiliadora: 12,
13
Palomino García, Raquel Teresa: 13,
19, 20
Paniagua Oropesa, Daniel: 29
Parejo Álvarez, Gema: 22
Pascual Aguirre, María Isabel: 15
Pascual Marcos, Mª Jesús: 27
Pérez Alonso Wiesner, Manuel: 11
Pérez Fernández, Severino: 12, 15
Pinheiro Storti, Juliana: 22
Pintado Vidal, Concepción: 11
Policlínica Navalmoral: 26, 27, 28, 29
Porro Fernández, Mª Rosa: 13, 20
Prilaex: 30
Prudencio París, Calixto: 27
Pulido Duque, Luis Javier: 22
Robado del Sol, Francisco José: 22
Rodas Fuentes, Ana María: 33
Rodríguez Corbacho, Alicia: 22
Rodríguez Extremeño, Javier: 29
Rodríguez Latorre, Jessica: 33
Rodríguez Martín - Millanes, Eladio: 17
Rodríguez Mateo, María: 12
Rodríguez Ramírez, Gloria Isabel: 15
Rodríguez Romero, Miguel Armando:
18, 19
Román García, Mª Montaña: 19

Romero Ciborro, Rocío: 22
Romero Sala, Francisco Javier: 12
Romero Serrano, Fátima M: 12
Romero Sevilla, Raúl: 28
Rubio Regalado, Juan José: 22
Ruiz Martínez, Aníbal: 16
Sánchez Alía, Antonio: 21
Sánchez Barrado, Emilio: 31
Sánchez Fernández, Antonio: 15, 19,
20
Sánchez Moreno, Vanessa: 33
Sánchez Muñoz Torrero, Juan
Francisco: 15
Sánchez Pérez, Montserrat: 30
Sánchez Sánchez, Purificación: 23
Sancho Pérez, Ángel Felipe: 16, 31,
32
Sanesco: 33
Santano Arias, Fernando: 11
Santos Corchete, Santiago: 33
Santos Martín, Luis Miguel: 13
Santos Martínez, Juan José: 16
Semedo Morales, José Carlos: 26
Serrano González, Marcos: 29
Solís García, José Mª: 17
Teruel Collazos, José Luis: 32
Tovar Manzano, Gaspar: 11
Turégano Albarrán, Filomena: 11
Ulecia García, Rafael: 12
Urbina Lima, Ángel Daniel: 28
Urgencias Médicas Placentinas: 30, 33
Urgencias Médicas Plancentinas: 32
Vascunez Francisco Medina Molina:
30
Vega Curiel, Ángel José: 17
Vega Fernández, Jorge Manuel: 13,
19
Vega Roucher, Marcos: 11
Velayos Aranda, Álvaro: 11
Vivo Mena, Beatriz: 22
Vizuete León, José María: 12


